
10/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/Acompanhar_Recurso3.asp?prgCod=955573&ipgCod=25639255&Tipo=CR&Cliente_ID=maria… 1/1

Pregão Eletrônico
Visualização de Recursos, Contrarrazões e Decisões

CONTRARRAZÃO :
EXCELENTÍSSIMOS INTEGRANTES DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE - PR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2021
CONTRARAZÃO: LUIZ CARLOS MENON 11.567.863/0001-61 

Sobre o atestado da empresa ESPAÇO NÚCLEO, JONATAS NOGUEL nome artístico (muito usado no meio) de
JONATAS ALVES DE SOUZA , ou seja a mesma pessoa que assinou, vale lembrar que os atestado também foram
emitidos em períodos diferentes, mas os mesmos contemplam todas as informações pertinentes do edital como e-
mail, endereço, e contato de telefone e está apto para qualquer diligencias que se achar necessária. 

A lei N 13.726 de 08 de outubro de 2018, lei de desburocratização , extingue a apresentação de documentos com
reconhecimento de firma ou autenticados aos órgãos públicos, federais, estaduais e municipais.

SOBRE O OBJETO DO EDITAL 

1. OBJETO DO PREGÃO:
1.1. A presente licitação tem por objeto “Contratação de empresa especializada para 
mediação de oficinas, utilizando estratégias de Rodas de Conversa, para os adolescentes 
do Centro de Socioeducação Fazenda Rio Grande e Medidas em Meio Aberto.”, 

Os demais atestados, comprovam, a aptidão para o serviço, pois se tratam de arte e educação, contação de
historias desenvolvimento de pessoas, qualificação de pessoas , palestras, ou seja, todos embasando a qualificação
da empresa LUIZ CARLOS MENON , em desenvolvimento de pessoas e qualificação e educação.

Dessa forma pedimos o indeferimento do recurso e habilitação da empresa LUIZ CARLOS MENON,
11.567.863/0001-61 

Pato Branco, 03 de agosto de 2021.

 Fechar


